
Bezpiecznie z niebezpiecznymi
2014-06-17

11 czerwca 2014 r.  w Przedszkolu Miejskim Nr 30 w Gorzowie Wielkopolskim odbyły się zajęcia "Rośliny
Trujące", które poprowadziła Daria Jachimowska, Starszy specjalista Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów
Natura 2000 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

Dyrektor  Przedszkola  Brygida  Jankiewicz  realizuje  autorski  program  edukacyjny,  którego  celem  jest
promowanie wśród najmłodszych idei bezpiecznego obchodzenia się z niebezpiecznymi roślinami i zwierzętami
oraz kształtowania właściwych postaw proekologicznych. Elementem programu są spotkania przedszkolaków z
przedstawicielami różnych zawodów.

Podczas spotkania z Darią Jachimowską z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim,
dzieci poznały gatunki roślin, których spożycia może być szkodliwe dla zdrowia oraz sposoby obchodzenia się z
tymi roślinami. Dzieci dowiedziały się, że rośliny trujące można spotkać wszędzie: w lesie, nad jeziorem, na
łące, w ogrodzie, a także w naszych domach. Maluchy nauczyły się rozpoznawać i nazywać rośliny bezpieczne
oraz trujące, rosnące wokół przedszkola,  poznając ich wygląd na wyświetlanych slajdach. Dowiedziały się
również jak postępować z roślinami, których nie znają, a zwłaszcza z tymi, które zawierają substancje trujące.
Na  zakończenie  dzieci,  które  pracowały  jako  Strażnicy  Przyrody,  otrzymały  podziękowania  i  dyplomy za
zaangażowanie i pracę. W części terenowej Strażnicy wraz ze swoją opiekunką Magdą Łątkowską oznakowali
gatunki roślin Ogrodu Przedszkola, specjalnie w tym celu wykonanymi tabliczkami. Pozostałe dzieci mogły już w
praktyce sprawdzić nowo nabytą wiedzę, kiedy podczas spaceru ze swoimi wychowawcami, rozpoznawały
poszczególne gatunki krzewów i drzew. Aby ułatwić dzieciom zapamiętanie roślin trujących, ich nazwy zostały
umieszczone na tabliczkach koloru czerwonego, natomiast pozostałe na tabliczkach zielonych. W spotkaniu
wzięło udział ok. 130 słuchaczy.

Inicjatywa  wychowywania  młodego  pokolenia  w  poczuciu  odpowiedzialności  za  własne  zdrowie  przy
bezpiecznym  korzystaniu  z  terenów  zielonych  obsadzonych  różnymi,  nie  zawsze  bezpiecznymi  dla  nich
gatunkami roślin, pomaga skutecznie kształtować właściwe postawy prozdrowotne i proekologiczne zarówno
dzieci jak ich rodziców.

Nie wszystkie gatunki roślin rosnących wokół przedszkola zostały oznakowane. W związku z tym w planowana
jest dalsza współpraca przy wsparciu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.
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